
 1 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
20.03.2013          № 37-13-8п 

 

с. Александровское 

 

 

О внесении изменений в бюджет  

Александровского сельского поселения  

на 2013 год 

 

 Рассмотрев предложение Администрации Александровского сельского поселения о 

внесении изменений и уточнений в бюджет Александровского сельского поселения на 2013 год, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Совета Александровского сельского поселения от 

26.12.2007 года № 10 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Александровское сельское поселение»»,  

  

Совет Александровского сельского поселения решил:  

 

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 26.12.2012 

года № 24-12-5п «О бюджете муниципального образования «Александровское сельское 

поселение» на 2013 год», с изменениями от 30.01.2013 г № 30-13-6п, следующие изменения:  

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения 

(далее – бюджет поселения) на 2013 год: 

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 90 015,91 тыс. 

рублей, в том числе собственные доходы в сумме 58 507,99 тыс. рублей; 

б) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 94 924,25 тыс. рублей»; 

в) прогнозируемый дефицит бюджет поселения в сумме 4 908,34 тыс. рублей. 

2. Внести изменения и дополнения в приложения 3, 5, 8, 10 и 14 к решению Совета 

Александровского сельского поселения от 26.12.2012 № 24-12-5п «О бюджете муниципального 

образования «Александровское сельское поселение» на 2013 год» согласно приложениям 1, 2, 

3, 4, 5 и 6 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Председатель Совета Александровского   Глава Александровского 

сельского поселения      сельского поселения 

 

__________________ Л.А. Комаров    ______________ Д.В. Пьянков 



 2 

Приложение 1 

 к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 №  37-13-8п 

 

Изменения в бюджет Александровского сельского поселения на 2013 год 

№ 

Наименование 

Код бюджетной классификации   

главного 

админист

ратора 

код бюджетной 

классификации 
Сумма руб. 

  ИТОГО ДОХОДЫ     8 841 941,00 

1 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам поселений на 

проведение межрегионального фестиваля 

народной песни "Душа России" 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 10 000,00 

2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на  

приобретение батута 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 130 000,00 

3 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение коммунальной техники в 

муниципальную собственность 

901 2 02 04999 10 0000 151 803 7 000 000,00 

4 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

приобретение тепловизора для проведения 

энергоаудита 

901 2 02 04999 10 0000 151 197 200 000,00 

5 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

проведение противоаварийных мероприятий в 

зданиях муниципальных учреждений 

901 2 02 04999 10 0000 151 157 172 700,00 

6 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

благоустройство села 

901 2 02 04999 10 0000 151 157 525 241,00 

7 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений  

901 2 02 04999 10 0000 151 735 215 300,00 

8 

Доходы бюджетов поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое  назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

901 2 18 05000 10 0000 151 780 580 200,00 

9 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 2 02 030115 10 000 151 365 8 500,00 

10 

Дотация бюджетам поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

  2 02 01003 10 0000 151 000 -884 700,00 

11 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

901 2 02 04999 10 0000 151 735 884 700,00 

  ИТОГО РАСХОДЫ   ИТОГО: 8 841 941,00 

1 Общегосударственные вопросы 901 01 00 0000000 000 000 000 390 000,00 

1.1 Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 0000000 000 000 000 390 000,00 

  

Субсидия на возмещение затрат по оказанию 

услуг бани ветеранам ВОВ, вдовам ветеранов 

ВОВ, инвалидам 1,2 групп 

901 01 13 7952102 810 242 000 000 140 000,00 

  

Субсидия на возмещение затрат по оказанию 

услуг парикмахерской ветеранам ВОВ, вдовам 

ветеранов ВОВ, инвалидам 1,2 групп 

901 01 13 7952103 810 242 000 072 50 000,00 



 3 

  

Субсидия на возмещение затрат по 

обеспечению твердым топливом (дрова) 

участников ВОВ, вдов участников ВОВ, 

инвалидов общего заболевания 1, 2 групп 

901 01 13 7952105 810 242 000 000 30 000,00 

  

Субсидия на возмещение затрат по поддержке 

общественной организации "Общество 

инвалидов" 

901 01 13 7952106 810 242 000 055 70 000,00 

  
Субсидия на возмещение затрат по поддержке 

общественной организации "Совет ветеранов" 
901 01 13 7952107 810 242 000 054 100 000,00 

2 Национальная оборона 901 02 00 0000000 000 000 000 8 500,00 

2.1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
901 02 03 0000000 000 000 000 8 500,00 

  

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 02 03 0013600 111 211 000 365 6 970,00 

 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

901 02 03 0013600 111 213 000 365 1 710,00 

3 Национальная экономика 901 04 00 0000000 000 000 000 740 541,00 

3.1 Дорожное хозяйство 901 04 09 0000000 000 000 000 740 541,00 

  

Иные закупки товаров, работ, услуг по 

благоустройству села 
901 04 09 7951023 244 225 000 050 525 241,00 

  

Иные закупки товаров, работ, услуг по 

строительству и содержанию автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения 

901 04 09 7951023 244 225 000 735 215 300,00 

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 0000000 000 000 000 7 200 000,00 

4.1 Коммунальное хозяйство 901 05 02 0000000 000 000 000  7 200 000,00 

  

Приобретение коммунальной техники в 

муниципальную собственность 
901 05 02 7951901 244 310 000 803 7 000 000,00 

  

Приобретение тепловизора для проведения 

энерго-аудита зданий 
901 05 02 7951311 244 310 000 197 200 000,00 

5 Культура, кинематография 901 08 00 0000000 000 000 000 312 700,00 

5.1 Культура 901 08 01 00000 000 000 000 000 312 700,00 

  Субсидия МБУ "КСК" на приобретение батута 901 08 01 0700500 612 241 000 151 130 000,00 

  

Субсидия МБУ "КСК" на проведение 

межрегионального фестиваля народной песни 

"Душа России" 

901 08 01 0700500 612 241 000 151 10 000,00 

  

Субсидия МБУ "КСК" на проведение 

противоаварийных мероприятий в здании 

ЦДНТ 

901 08 01 7951002 612 241 000 000 172 700,00 

6 Социальная политика 901 10 00 0000000 000 000 000 190 200,00 

6.1 Социальное обеспечение населения 901 10 03 00000 000 000 000 000 -390 000,00 

  

Возмещение затрат по оказанию услуг бани 

ветеранам ВОВ, вдовам ветеранов ВОВ, 

инвалидам 1,2 групп 

901 10 03 7952102 314 262 000 000 -140 000,00 

  

Возмещение затрат по оказанию услуг 

парикмахерской ветеранам ВОВ, вдовам 

ветеранов ВОВ, инвалидам 1,2 групп 

901 10 03 7952103 314 262 000 072 -50 000,00 

  

Возмещение затрат по обеспечению твердым 

топливом (дрова) участников ВОВ, вдов 

участников ВОВ, инвалидов общего 

заболевания 1, 2 групп 

901 10 03 7952105 314 262 000 000 -30 000,00 

  
Поддержка общественной организации 

"Общество инвалидов" 
901 10 03 7952106 314 262 000 055 -70 000,00 

  
Поддержка общественной организации "Совет 

ветеранов" 
901 10 03 7952107 314 262 000 054 -100 000,00 

6.2 Охрана семьи и детства 901 10 04 00000 000 000 000 000 580 200,00 

  
Обеспечение жилыми помещениями детей 

сирот 
901 10 04 5053601 323 262 200 780 580 200,00 



 4 

Приложение 2 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 № 37-13-8п 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета Александровского сельского поселения – 

органов местного самоуправления и закрепленные за ними виды доходов 

на 2013 год 
Код бюджетной классификации 

Наименование главных администраторов  

и закрепляемые за ними видов доходов 
Код главного 

администра- 

тора доходов 

Код классификации 

доходов 

901 Администрация Александровского сельского поселения 

901 111 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков. 

901 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)  

901 111 09035 10 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности поселения 

901 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселения 

901 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 

901 114 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

поселений в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

901 114 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

поселений в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

901 114 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположенные в 

границах поселения 

901 116 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений 

901 116 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

901 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

901 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

901 200 00000 00 0000 000
1
 Безвозмездные поступления 

902 Финансовый отдел Администрации Александровского района 

902 207 05000 10 0000 180 Безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 

902 208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 

 

 

                                                 
1
 В части бюджетов поселений. 



 5 

Приложение 3 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 № 37-13-8п 

- 

 

 

Доходы бюджета Александровского сельского поселения на 2013 год 

 

Код 

администратора 

доходов 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма,          

тыс. руб. 

    
Доходы бюджета:  Всего 

90 

015,91 

  1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые доходы 58 507,99 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 26 262,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  26 262,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 1 617,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

710,00 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

225,00 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

682,00 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 

Доходы от использования имущества 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

29 794,00 

901 1 11 05010 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков. 

26 494,00 

901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)  

2 920,00 

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а так же имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

380,00 

901 1 13 00000 00 0000 000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства  
284,99 

901 1 13 02995 10 0000 130 510 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 
284,99 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
550,00 



 6 

901 1 14 02053 10 0000 410 000 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

500,00 

901 1 14 06013 10 0000 430 000 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

ограничена и которые расположены в границах 

поселений 

50,00 

901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  31 507,92 

  2 02 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
32 891,11 

901 2 02 01000 00 0000 151 000 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
6 849,50 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
6 849,50 

901 2 02 03000 00 0000 151 000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 466,80 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

815,40 

901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение 

жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 

1 651,40 

901 2 02 04000 00 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 23 574,81 

901 2 02 04025 10 0000 151 585 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований 

18,40 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

884,70 

901 2 02 04999 10 0000 151 588 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на приобретение 

тифлофлешплееров и литературы в форме 

"говорящей книги" 

3,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 699 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на оказание помощи 

гражданам, имеющим в личном подсобном хозяйстве 

коров 

720,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на оплату труда руководителям 

и специалистам муниципальных учреждений 

культуры и искусства в части надбавок и доплат к 

тарифной ставке (должностному окладу) 

612,02 

901 2 02 04999 10 0000 151 204 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового спорта 

565,50 

901 2 02 04999 10 0000 151 907 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на организацию и проведение 

мероприятий , проводимых инструкторами 

физической культуры по месту жительства поселений 

99,70 

901 2 02 04999 10 0000 151 178 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на строительство газопровода 

на ул. Мира - ул. Майская в с. Александровское 

1 006,60 



 7 

901 2 02 04999 10 0000 151 167 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на строительство водопровода и 

станции обезжелезивания на ул. Мира - ул. Майская в 

с. Александровское 

2 000,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 052 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам поселений на создание условий 

управления многоквартирными домами 

27,20 

901 2 02 04999 10 0000 151 450 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на  капитальный ремонт 

многоквартирных домов 

810,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 732 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования  

населенных пунктов 

1 391,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 980 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, подъездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

1 130,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах поселений  

1 400,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 050 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений для благоустройства села 
1 095,24 

901 2 02 04999 10 0000 151 183 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на модернизацию котельных по 

производству тепловой энергии (замена котлов) в с. 

Александровское Александровского района Томской 

области 

3 000,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 540 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на переселение граждан из 

ветхого и аварийного жилья 

1 000,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на  приобретение экспоната 

"чучело соболя" в музей истории и культуры 

8,45 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на приобретения коньков для 

пункта проката 

75,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на  приобретение батута 
130,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на проведение 

межрегионального фестиваля народной песни "Душа 

России" 

10,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 803 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на приобретение коммунальной 

техники в муниципальную собственность 

7 000,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на приобретение тепловизора 

для проведения энергоаудита 

200,00 

901 2 02 04999 10 0000 151 157 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на проведение 

противоаварийных мероприятий в зданиях 

муниципальных учреждений 

172,70 

901 2 02 04999 10 0000 151 735 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений на благоустройство села 
215,30 

901 2 18 00000 10 0000 000 000 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы и организациями остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое  назначение, прошлых лет 

580,20 



 8 

901 2 18 05000 10 0000 151 780 

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетом 

муниципального района остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

580,20 

901 2 19 00000 10 0000 000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет 

-1 963,39 

901 2 19 05000 10 0000 151 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

-1 963,39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 4 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 № 37-13-8п 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Александровского сельского поселения 

на 2013 год 

 

Наименование источника 
Сумма,                     

тыс. рублей 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 0,00 

Объем привлечения 4 000,00 

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга  -4 000,00 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам 0,00 

Объем полученных средств, от возврата предоставленных из бюджета 

юридическим лицам кредитов 0,00 

Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим лицам 

бюджетных кредитов 0,00 

Изменение остатков денежных средств местных бюджетов: 4 908,34 

Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов -94 015,91 

Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюджетов 98 924,25 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 4 908,34 

 

 

 

 

 



 10 

 Приложение 5 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 № 37-13-8п 

 

 

Перечень и объемы финансирования целевых программ  

Александровского сельского поселения в 2013 году 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации Сумма, 

тыс. руб 
КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования        8 095,68 

1 
"Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2013 г" 
  7952100   600,00 

1.1 Общегосударственные расходы 0100 7952100   390,00 

1.1.1 Другие общегосударственные расходы 0113 7952100   390,00 

  

Субсидия на возмещение затрат при оказании услуг 

бани малообеспеченных пенсионеров, инвалидов 

общего заболевания 1, 2 групп, участников ВОВ, вдов 

участников ВОВ 

0113 7952102 810 140,00 

  
Субсидия на возмещение затрат при оказании услуг 

парикмахерской инвалидам общего заболевания 1, 2 

групп, участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 

0113 7952103 810 50,00 

  

Субсидия на возмещение затрат по обеспечению 

твердым топливом (дрова) участников ВОВ, вдов 

участников ВОВ, инвалидов общего заболевания 1, 2 

групп 

0113 7952105 810 30,00 

  Субсидия на поддержку общественной организации 

"Общество инвалидов" 
0113 7952106 810 70,00 

  
Субсидия на поддержку общественной организации 

"Совет ветеранов" 
0113 7952107 810 100,00 

1.2 Социальная политика 1000 7952100   210,00 

1.2.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952100   210,00 

  Адресная срочная социальная помощь 1003 7952101 314 200,00 

  

Компенсация 50 % оплаты коммунальных услуг  

почетным жителям Александровского сельского 

поселения 

1003 7952104 314 10,00 

2 

«Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с 

перспективой до 2020 года» 

  7952400   5 100,00 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952400   5 100,00 

2.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952400   4 900,00 

  Организация и установка приборов учета 

энергоресурсов на объектах ЖКХ 
0502 7952404 244 2 000,00 

  Замена изношенных теплотрасс и восстановление 

теплоизоляции 
0502 7952405 810 2 500,00 

  
Проведение энергетического обследования объектов 

ЖКХ 
0502 7952406 244 400,00 

2.1.2 Благоустройство 0503 7952400   200,00 

  Реконструкция систем уличного освещения с 

переводом на высокоэффективные источники света 
0503 7952401 244 200,00 



 11 

3 
"Вырубка аварийных деревьев на территории 

Александровского сельского поселения на 2012-2014 

годы" 

  7952500   75,00 

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952500   75,00 

3.1.1 Благоустройство 0503 7952500   75,00 

  Вырубка аварийных деревьев 0503 7952501 244 75,00 

4 "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 

годы" 
  7952700   25,00 

4.1 Культура, кинематография 0800 7952700   25,00 

4.1.1 Культура 0801 7952700   25,00 

  Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 0801 7952701 612 22,00 

  Трудовой экологический лагерь 0801 7952702 612 3,00 

5 

ЦП "Патриотическое и гражданское воспитание 

детей и подростков села Александровское на 2013-

2015 годы"  

  7952800   195,68 

5.1 Культура, кинематография 0801 7952800   195,68 

5.1.1 Культура 0801 7952800   195,68 

  Проведение тематических встреч, акций 0801 7952801 612 57,50 

  Участие в соревнованиях, первенствах 0801 7952802 612 31,00 

  Работа кружка "Школа Робинзонов" 0801 7952803 612 12,00 

  Экипировка участников 0801 7952804 612 95,18 

6 

«Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского 

сельского поселения на период 2013-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года».  

  7952400   2 100,00 

6.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952300   2 100,00 

6.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952300   2 100,00 

  Ремонт и замена изношенных водопроводных сетей 0502 7952301 810 500,00 

  Приобретение водогрейных котлов 0502 7952302 422 500,00 

  Проведение режимно-наладочных  испытаний на 

котлоагрегатах 
0502 7952303 244 600,00 

  Экспертиза осмотра строительных конструкций 

котельных 
0502 7952304 244 500,00 

 

 

 



 12 

Приложение 6 

    к решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 20.03.2013 № 37-13-8п 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов 

бюджета Александровского сельского поселения в ведомственной структуре расходов  

на 2013 год 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации сумма,                             

тыс. руб 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского поселения 901       94 219,95 

Общегосударственные вопросы 901 0100     17 770,68 

Функционирование высшего должностного лица 

Субъекта РФ и муниципального образования 
901 0102     1 353,94 

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 353,94 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020800 121 1 353,94 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 

901 0104     10 887,36 

Центральный аппарат 901 0104 0020400   10 887,36 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020400 121 8 533,90 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
901 0104 0020400 122 258,36 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
901 0104 0020400 242 711,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0104 0020400 244 1 383,41 

Обеспечение деятельности финансовых органов, органов 

бюджетного надзора 
901 0106     596,00 

Центральный аппарат 901 0106 0020400   596,00 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 540 596,00 

Обеспечение деятельности органов казначейского 

исполнения бюджета 
901 0106 0020400 540 293,00 

Обеспечение деятельности органов бюджетного контроля 901 0106 0020400 540 303,00 

Резервные фонды 901 0111     500,00 

Резервные фонды 901 0111 0700000   500,00 

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   450,00 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 450,00 

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям 
901 0111 0700501   50,00 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 50,00 

Другие общегосударственные вопросы  901 0113     4 433,38 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
901 0113 0920000   3 127,99 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   3 127,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0113 0920300 244 685,30 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0113 0920300 611 2 322,90 



 13 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0113 0920300 612 75,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920300 852 44,79 

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000   390,00 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных 

слоев населения АСП на 2012 год" 
901 0113 7952100   390,00 

Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, 

инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВА, вдовам участников 

ВОВ 

901 0113 7952102   140,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0113 7952102 810 140,00 

Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВА, 

вдовам участников ВОВ 

901 0113 7952103   50,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0113 7952103 810 50,00 

Обеспечение твердым топливом (дрова) участников ВОВ, 

вдов участников ВОВ, инвалидов общего заболевания 1, 2 

групп 

901 0113 7952105   30,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0113 7952105 810 30,00 

Поддержка общественной организации Общество 

инвалидов 
901 0113 7952106   70,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0113 7952106 810 70,00 

Поддержка общественной организации Совет ветеранов 901 0113 7952107   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0113 7952107 810 100,00 

Условно утвержденные расходы 901 0113 9990000   915,39 

Условно утвержденные расходы 901 0113 9990000 999 915,39 

Национальная оборона 901 0200     815,40 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     815,40 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
901 0203 0013600   815,40 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0203 0013600 111 724,17 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
901 0203 0013600 112 2,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0203 0013600 244 89,23 

Национальная экономика 901 0400     8 031,54 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     720,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0405 7950000   720,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район 

Томской области на 2011-2013 гг" 
901 0405 7950200   720,00 

Оказание адресной помощи гражданам, имеющих в личном 

подсобном хозяйстве  коров 
901 0405 7950210   720,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0405 7950210 810 720,00 

Дорожное хозяйство  901 0409     7 161,54 

Капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий 

многоквартирный домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 

901 0409 3150213   1 130,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 3150213 244 1 130,00 



 14 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования населенных пунктов 
901 0409 3150214   1 391,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 3150214 244 1 391,00 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 

901 0409 6000200   2 500,00 

Субсидии юридическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг  901 0409 6000200 810 2 500,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0409 7950000   1 400,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район 

Томской области на 2011-2013 гг" 
901 0409 7950200   1 400,00 

Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах муниципальных 

районов и поселений 

901 0409 7950209   1 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 7950209 244 1 400,00 

РЦП "Социально-экономическое развитие МО 

"Александровский район" на 2013-2015 год с перспективой 

до 2020 года" 

901 0409 7951000   740,54 

Благоустройство сельского поселения 901 0409 7951023   525,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 7951023 244 525,24 

Строительство и содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах поселений  
901 0409 7951023   215,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0409 7951023 244 215,30 

Другие вопросы в области национальной экономики  901 0412     150,00 

Реализация государственной функции в области 

национальной экономики 
901 0412 3400000   150,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 3400300   150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0412 3400300 244 150,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     34 289,75 

Жилищное хозяйство: 901 0501     8 421,15 

Субсидия бюджетам муниципальных образований для 

софинансирования расходных обязательств, возникших при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения 

901 0501 5210100   837,20 

Субсидия на создание условий управления 

многоквартирными домами 
901 0501 5210112   27,20 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0501 5210112 810 27,20 

Субсидия на капитальный ремонт многоквартирных домов 901 0501 5210113   810,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0501 5210113 244 810,00 

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   5 914,28 

Капитальный ремонт государственного жилого фонда 

субъектов Российской Федерации и муниципального 

жилого фонда 

901 0501 3900200   5 914,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0501 3900200 244 3 544,28 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0501 3900200 810 2 370,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 0501 3900300   669,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0501 3900300 244 119,67 



 15 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 0501 3900300 323 350,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0501 3900300 810 200,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   1 000,00 

РЦП «Проведение капитального ремонта многоквартирных 

жилых домов на территории  Александровского района" 
901 0502 7951800   1 000,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

сельским поселениям Александровского района на 

переселение граждан из ветхого и аварийного жилья 

901 0502 7951803   1 000,00 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 0502 7951803 323 1 000,00 

Коммунальное хозяйство 901 0502     21 523,60 

Поддержка коммунального хозяйства  901 0502 3910000   1 317,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500   1 317,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 3910500 810 1 317,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   20 206,60 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района 

на 2011-2013 гг." 
901 0502 7950200   6 006,60 

Строительство газопровода улица Мира – улица Майская 

с.Александровское 
901 0502 7950218   1 006,60 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 901 0502 7950218 411 1 006,60 

Строительство водопровода и станции обезжелезивания 

с.Александровское, Александровского района, Томской 

области (ул. Мира – ул. Майская) 

901 0502 7950223   2 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 
901 0502 7950223 411 2 000,00 

Модернизация котельных по производству тепловой 

электроэнергии (замена котлов) с. Александровское, 

Александровского района, Томской области 

901 0502 7950226   3 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности муниципальным унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения 

901 0502 7950226 422 3 000,00 

РЦП "Повышение энергетической эффективности на 

территории Александровского района Томской области" 
901 0502 7951300   200,00 

Приобретение тепловизора для проведения энергоаудита 

зданий 
901 0502 7951311   200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7951311 244 200,00 

РЦП «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского района 

на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года» 

901 0502 7951900   7 000,00 

Приобретение коммунальной техники  901 0502 7951901   7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7951901 244 7 000,00 

МЦП «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры на территории Александровского 

сельского поселения на период 2013-2015 годы и на 

перспективу до 2020 года» 

901 0502 7952300   2 100,00 

Ремонт и замена изношенных водопроводных сетей 901 0502 7952301   500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 7952301 810 500,00 

Приобретение водогрейных котлов 901 0502 7952302   500,00 



 16 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности муниципальным унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения 

901 0502 7952302 422 500,00 

Проведение режимно-наладочных  испытаний на 

котлоагрегатах 
901 0502 7952303   600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952303 244 600,00 

Экспертиза осмотра строительных конструкций котельных 901 0502 7952304   500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952304 244 500,00 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района Томской 

области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 

2020 года» 

901 0502 7952400   4 900,00 

Установка приборов учета тепловой энергии на котельных 901 0502 7952404   2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952404 244 2 000,00 

Замена изношенных теплотрасс и восстановление изоляции  901 0502 7952405   2 500,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 

учреждений) и физическим лицам-производителям товаров, 

работ, услуг 

901 0502 7952405 810 2 500,00 

Проведение энергетического обследования объектов ЖКХ 901 0502 7952406   400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0502 7952406 244 400,00 

Благоустройство села 901 0503     4 345,00 

Уличное освещение 901 0503 6000100   1 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000100 244 1 200,00 

Озеленение 901 0503 6000300   50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000300 244 50,00 

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 6000400   100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000400 244 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 901 0503 6000500   2 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 6000500 244 2 150,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   845,00 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район 

Томской области на 2011-2013 гг" 
901 0503 7950200   570,00 

Благоустройство сельских поселений Александровского 

района 
901 0503 7950213   570,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 0503 7950213 244 570,00 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на 

территории АСП Александровского района Томской 

области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 

2020 года» 

901 0503 7952400   200,00 

Реконструкция освещения и перевод на 

высокоэффективные источники света 
901 0503 7952401   200,00 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 

собственности казенным учреждениям 901 0503 7952401 411 200,00 

МЦП "Вырубка аварийных деревьев на территории 

Александровского сельского поселения на 2012-14 гг" 
910 0503 7952500   75,00 

Мероприятия по вырубке аварийных деревьев 910 0503 7952501   75,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
910 0503 7952501 244 75,00 

Культура, кинематография 901 0800     24 208,15 



 17 

Культура 901 0801     24 208,15 

Резервные фонды местных администраций 901 0801 0700500   148,45 

Субсидия на приобретение экспоната "чучело соболя" в 

музей истории и культуры 
901 0801 0700500 612 148,45 

Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и 

средства массовой информации 
901 0801 4400000   18 093,10 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
901 0801 4400200   18,40 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4400200 612 18,40 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4409900   18 074,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4409900 611 17 482,70 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 592,00 

Субсидия на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 
901 0801 4409900 612 175,00 

Субсидия на проведение ремонта в здании ЦДНТ 901 0801 4409900 612 417,00 

Музеи и постоянные выставки 901 0801 4410000   1 041,50 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4419900   1 041,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4419900 611 971,50 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 4409900 612 70,00 

Субсидии на приобретение музейных экспонатов 901 0801 4419900 612 20,00 

Субсидии на ремонт памятников 901 0801 4419900 612 50,00 

Библиотеки 901 0801 4420000   3 916,70 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 901 0801 4429900   3 916,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 0801 4429900 611 3 916,70 

Ведомственные целевые программы 901 0801 6220000   615,02 

Ведомственная целевая программа «Проведение 

крупномасштабных мероприятий отрасли культуры, 

формирование условий для создания и популяризации 

культурных 

901 0801 6223500   615,02 

Оплата труда руководителей и специалистов 

муниципальных учреждений культуры и искусства в части 

выплат надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) 
901 0801 6223541   612,02 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 6223541 612 612,02 

Приобретение тифлофлешплееров и литературы в форме 

«говорящей книги» 
901 0801 6223542   3,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 6223542 612 3,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 0801 7950000   393,38 

РЦП "Социально-экономическое развитие МО 

"Александровский район" на 2013-2015 год с перспективой 

до 2020 года" 

901 0801 7951000   172,70 

Проведение противоаварийных мероприятий в здании 

ЦДНТ 
901 0801 7951002 612 172,70 

ЦП "Экологическое воспитание молодежи на 2013-2015 

года" 
901 0801 7952700   25,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952600 612 25,00 

Проведение тематических встреч, викторин, конкурсов 901 0801 7952701 612 22,00 



 18 

Трудовой экологический лагерь 901 0801 7952702 612 3,00 

ЦП "Патриотическое и гражданское воспитание детей и 

подростков села Александровское на 2013-2015 годы"  
901 0801 7952800   195,68 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0801 7952800 612 195,68 

Проведение тематических встреч, акций 901 0801 7952801 612 57,50 

Участие в соревнованиях, первенствах 901 0801 7952802 612 31,00 

Работа кружка "Школа Робинзонов" 901 0801 7952803 612 12,00 

Экипировка участников 901 0801 7952804 612 95,18 

Социальная политика 901 1000     2 441,60 

Социальное обеспечение населения 901 1003     210,00 

Целевые программы муниципальных образований 901 1003 7950000   210,00 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных 

слоев населения АСП на 2012 год" 
901 1003 7952100   210,00 

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 
901 1003 7952101   200,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952101 314 200,00 

Компенсация почетным жителям поселения расходов на 

оплату коммунальных услуг  
901 1003 7952104   10,00 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 
901 1003 7952104 314 10,00 

Охрана семьи и детства   1004     2 231,60 

Социальная помощь 901 1004 5050000   2 231,60 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   580,20 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 

по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 

их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   580,20 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 5053600 323 580,20 

Ведомственные целевые программы 901 1004 6220000   1 651,40 

Ведомственная целевая программа "Организация работы по 

развитию форм жизнеустройства детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей" 
901 1004 6225343   1 651,40 

Осуществление государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их 

числа, не имеющих закрепленного жилого помещения 

901 1004 6225343   1 651,40 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 6225343 323 1 651,40 

Физическая культура и спорт 901 1100     5 077,76 

Физическая культура 901 1101     5 077,76 

Резервные фонды местных администраций 901 1101 0700500   75,00 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 1101 0700500 612 75,00 

Субсидия на приобретение экспоната "чучело соболя" в 

музей истории и культуры 
901 1101 0700500 612 75,00 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 
901 1101 5129700   4 437,26 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

901 1101 5129700 611 3 423,64 



 19 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 1101 5129700 612 913,92 

Субсидия на выплату пособия по трудоустройству 901 1101 5129700 612 55,00 

Субсидии на оплату льготного проезда 901 1101 5129700 612 50,00 

Субсидии на ремонт тира 901 1101 5129700 612 808,92 

Софинансирование расходов на обеспечение условий для 

развития физической культуры и массового спорта 
901 1101 5129703   99,70 

Субсидия на организацию и проведение мероприятий, 

проводимых инструкторами физической культуры 
901 1101 5129703 612 99,70 

Ведомственные целевые программы 901 1101 6220000   565,50 

Ведомственная целевая программа «Создание условий для 

развития массового спорта" 901 1101 6222600   565,50 

Обеспечение условий для развития массового спорта  901 1101 6222641   565,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 1101 6222641 612 565,50 

Средства массовой информации 901 1200     1 365,07 

Телевидение и радиовещание 901 1201     835,07 

Средства массовой информации 901 1201 4440000   835,07 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1201 4440100   835,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1201 4440100 244 835,07 

Периодическая печать и издательство 901 1202     530,00 

Средства массовой информации 901 1202 4440000   530,00 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1202 4440100   530,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
901 1202 4440100 244 530,00 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
901 1300     220,00 

Обслуживание муниципального долга 901 1301     220,00 

Обслуживание муниципального долга 901 1301 0650300   220,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0650300 710 220,00 

Совет Александровского сельского поселения 911       704,30 

Общегосударственные вопросы 911 1000     704,30 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов  муниципальных образований 

911 0103     704,30 

Центральный аппарат 911 0103 0020400   704,30 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 0020400 121 556,06 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
911 0103 0020400 122 0,60 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 911 0103 0020400 242 15,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
911 0103 0020400 244 132,24 

ВСЕГО РАСХОДОВ         94 924,25 

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         -4 908,34 

 



 20 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к решению Совета АСП от 20.03.2013 года  

«О внесении изменений в бюджет Александровского сельского поселения на 2013 год». 

В целях исполнения бюджета поселения в 2013 году необходимо внести изменения в доходную и 

расходную части бюджета: 

Доходы бюджета МО «Александровское сельское поселение» на 2013 год 

 Доходная часть бюджета поселения увеличена на общую сумму 8 841 941  рубль, в том числе: 

 а) на 8 253 241,0 рубль увеличена доходная часть бюджета за счет средств, поступивших в бюджет 

поселения в виде иных межбюджетных трансфертов, в том числе: 

  на основании постановления Администрации Александровского района № 189 от 27.02.2013 года «О 

выделении денежных средств МО «Александровское сельское поселение»» в бюджет поступило 140 000,0 рублей, 

из них 10 000 рублей на проведение межрегионального фестиваля народной песни "Душа России" и 130 000 рублей 

на приобретение батута.  

 на основании решения Думы Александровского района от 21.02.2013 года № 208 в бюджет поступило 

8 113 241 рублей, из них: 

- 215 300 рублей на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселений; 

 - 525 241 рубль на благоустройство села; 

 - 7 000 000 рублей на приобретение коммунальной техники; 

 - 200 000 рублей на приобретение тепловизора; 

 - 172 700 рублей на проведение противоаварийных мероприятий в здании ЦДНТ; 

б) на 8 500,0 рублей увеличена доходная часть бюджета за счет субвенции на осуществление первичного 

воинского учета, 

в) на 580 200,0 рублей увеличена доходная часть бюджета за счет средств, поступивших в бюджет 

поселения в виде доходов от возврата остатков субвенции 2012 года на осуществление полномочий по 

предоставлению жилья детям сиротам. 

г) 884 700 рублей, первоначально предусмотренные в бюджет поселения в виде дотации на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджета, поступят в бюджет в виде иных межбюджетных трансфертов в том 

же объеме.  

 В результате внесенных изменений доходы бюджета поселения на 2013 год составляют 90 007,41 рублей. 

Соответствующие изменения отражены в приложениях 1 и 3 к настоящему Решению. 

 

Расходы бюджета МО «Александровское сельское поселение» на 2013 год 

Расходы бюджета поселения увеличены на общую сумму 8 841 941,0 рублей, в том числе: 

За счет межбюджетных трансфертов расходы увеличены на общую сумму 8 261 741,0 рубль, в том числе: 

 на 8 500 рублей увеличены ассигнования по подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка» 

 на 740 541 рубль увеличены ассигнования по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство», из них: 

- - 215 300 рублей будет направлено на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений; 

 - 525 241 рубль будет направлено на благоустройство села; 

 на 7 200 000 рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», в т.ч: 

- 7 000 000 рублей будет направлено на приобретение коммунальной техники; 

- 200 000 рублей на приобретение тепловизора для проведения энергоаудита объектов коммунальной 

сферы; 

 на 312 700 рублей увеличен объем ассигнований по подразделу 0801 «Культура», средства будут 

направлены на предоставление субсидии для МБУ «Культурно-спортивный комплекс» на иные цели, в том числе: 

- 172 700 рублей для проведения противоаварийных мероприятий в здании ЦДНТ; 

- 10 000 рублей на проведение межрегионального фестиваля народной песни "Душа России"; 

- 130 000 рублей на приобретение батута.  

Кроме этого произошло перераспределение ассигнований между подразделами, так ряд мероприятий, 

финансирование которых было запланировано в рамках целевой программы «Социальная поддержка населения 

Александровского сельского поселения на 2013 г» по подразделу 1003 «Социальная поддержка», будет 

осуществляться в в виде предоставления субсидии на возмещение затрат за оказанные услуги рамках подраздела 

0113 «Другие общегосударственные расходы», а именно: 

- на оказание услуг бани ветеранам ВОВ, вдовам ветеранов ВОВ, инвалидам 1,2 групп в сумме 140 000 

рублей; 

- на оказание услуг парикмахерской ветеранам ВОВ, вдовам ветеранов ВОВ, инвалидам 1,2 групп в сумме 

46 750 рублей; 

- на оказание услуг обеспечению дровами ветеранов ВОВ, вдов ветеранов ВОВ, инвалидов 1,2 групп в 

сумме 30 000 рублей; 

- по поддержке общественной организации "Общество инвалидов" в сумме 70 000 рублей; 

- по поддержке общественной организации "Совет ветеранов" в сумме 93 203,82 рублей; 

В результате внесенных изменений расходы бюджета АСП на 2013 год составят  94 915,75 рублей. 

Соответствующие изменения отражены в приложениях 1 и 6 к настоящему Решению. 



 21 

Дефицит бюджета поселения составляет 4 908 339,73 рублей, источниками финансирования дефицита 

бюджета являются остатки средств на счете по состоянию на 01.01.2013 года. Внесены изменения в приложение 8 

к решению Совета от 26.12.2012 года № 24-12-5п «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

АСП на 2013 год», в части увеличения и уменьшения сумм прочих остатков денежных средств бюджета 

поселения, данные изменения отражены в приложении 4 к настоящему Решению. 

  

На основании Решения Совета Александровского сельского поселения от 30.01.2013 года № 31-13-6п 

утверждена долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

на территории Александровского сельского поселения на период 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 

года». В связи с этим ряд мероприятий, предусмотренных в бюджете как мероприятия в области поддержки 

коммунального хозяйства будет профинансирован в рамках вышеуказанной программы, в том числе в рамках 

программы предусмотрены ассигнования на выполнение следующих мероприятий: 

- 500 000 рублей на замену и ремонт водопроводных сетей; 

- 500 000 рублей на осуществление мероприятий по проведению экспертизы и осмотра строительных 

конструкций котельных; 

- 600 000 рублей на выполнение работ по режимной наладке котлов на газовых котельных; 

-500 000 рублей на доставку и установку котла в котельной. 

Соответствующие изменения внесены в приложение 10 к решению Совета от 26.12.2012 года № 24-12-5п 

«Перечень и объемы финансирования целевых программ Александровского сельского поселения в 2013 году».  

Кроме этого по программе «Социальная поддержка населения Александровского сельского поселения на 

2013 г» произошло перераспределение ассигнований между подразделами.  

Данные изменения отражены в приложении 6 к настоящему Решению. 

  

 

  
 

 


